权证第 0028005 号、湘（2023）湘潭市不动产权证第 0028022 号、湘（2023）湘潭市不动产权证第 0028025 号、湘

（2023）湘潭市不动产权证第 0028019 号、湘（2023）湘潭市不动产权证第 0028027 号、湘（2023）湘潭市不动产权证

第 0028028 号抵押给银行。

湖南裕能新能源电池材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

（2）四川裕能于 2021 年 12 月向中国工商银行股份有限公司安居支行申请 15,000 万元的固定资产贷款额度，公司

为该笔借款提供连带责任担保，四川裕能将其持有的编号为川（2022）安居区不动产权第 0187565 号、川（2022）安居

区不动产权第 0187566 号、川（2022）安居区不动产权第 0187567 号、川（2022）安居区不动产权第 0187568 号、川

（2022）安居区不动产权第 0187569 号、川（2022）安居区不动产权第 0187570 号、川（2022）安居区不动产权第

0187571 号、川（2022）安居区不动产权第 0187572 号抵押给银行。

（3）贵州裕能于 2022 年 4 月向中国农业行股份有限公司福泉支行申请 50,000 万元的固定资产贷款额度，公司为该

笔借款提供连带责任担保，贵州裕能将其持有的编号为黔（2022）福泉市不动产权第 0001805 号土地及土地上的在建工

程抵押给银行。

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2024 年 6 月 28 日召开第二届董事会第六次会议、第二届监事会第六次会议，2024 年 7 月 19 日召开 2024 年

第一次临时股东大会，审议通过了《关于对外投资暨关联交易的议案》，同意公司在贵州省福泉市双龙园区投资建设 50

万吨/年铜冶炼项目及新增 30 万吨/年磷酸铁、30 万吨/年超长循环和超高能量密度磷酸盐正极材料生产项目。针对本次投

资事项，同意公司与贵州省黔南布依族苗族自治州人民政府签署《战略合作协议》，并就项目具体事宜与贵州省福泉市

人民政府签署《项目投资合同》。同意公司引入员工持股平台及第三方共同设立控股子公司实施本次投资项目中的铜冶

炼及配套项目，注册资本 15 亿元，交易各方按照持股比例以 1 元/注册资本的出资价格，均以货币方式出资，其中公司

拟出资比例为 65%-70%，出资金额不超过 10.5 亿元，员工持股平台和第三方合计拟出资比例不超过 35%，出资金额不

超过 5.25 亿元。具体内容详见：公司于 2024 年 6 月 29 日在巨潮资讯网披露的《关于对外投资暨关联交易的公告》（公

告编号：2024-038）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

湖南裕能新能源电池材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
623,911,330 82.39%   -250,091,406 -250,091,406 373,819,924 49.37%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
150,135,419 19.83%   -19,503,891 -19,503,891 130,631,528 17.25%

3、其他内

资持股
473,775,911 62.57%   -230,587,515 -230,587,515 243,188,396 32.11%

其中：境

内法人持股
397,878,346 52.54%   -154,689,950 -154,689,950 243,188,396 32.11%

境内自然

人持股
27,460,768 3.63%   -27,460,768 -27,460,768 0 0.00%

基金理财

等
48,436,797 6.40%   -48,436,797 -48,436,797 0 0.00%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
133,341,740 17.61%   250,091,406 250,091,406 383,433,146 50.63%

1、人民币

普通股
133,341,740 17.61%   250,091,406 250,091,406 383,433,146 50.63%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 757,253,070 100.00%   0 0 757,253,070 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

湖南裕能新能源电池材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

47

“其他”一列的变动主要系：（1）截至 2023 年 12 月 29 日，公司部分首次公开发行战略配售限售股东按照相关规

定进行转融通证券出借且尚未归还的股数为 822,500 股，上述股份均已归还，故相应增加限售股 822,500 股；（2）2024

年 2 月 19 日，公司部分首次公开发行前已发行股份及首次公开发行战略配售股份上市流通，股份数量为 250,858,406 股，

占公司总股本的 33.13%，具体情况详见公司于 2024 年 2 月 7 日在巨潮资讯网披露的《关于部分首次公开发行前已发行

股份及首次公开发行战略配售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2024-001）；（3）2024 年 3 月 1 日，公司首

次公开发行战略配售剩余限售股份上市流通，股份数量为 55,500 股，占公司总股本的 0.01%，具体情况详见公司于 2024

年 2 月 27 日在巨潮资讯网披露的《关于首次公开发行战略配售剩余限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：

2024-003）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数